
 

1 
 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

       Αθήνα,   1/5/2024 

 

 

     Αριθμός απόφασης:  1268 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α3  

Ταχ. Δ/νση      : Φιλαδελφείας 8 και Σάμου   

Ταχ. Κώδικας : 104 40 – Αθήνα  

Τηλέφωνο        : 2131312349   

Ταχ. Δ/νση      : Φιλαδελφείας 8 και Σάμου   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του Ν. 4987/2022 (ΦΕΚ Α΄206). 

β. Του άρθρου 72 του Ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.» 

(ΦΕΚ Α’ 58). 

γ. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ Β΄4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

δ. Της ΠΟΛ 1064/28.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 

4174/2013 (Ειδική Διοικητική Διαδικασία - Ενδικοφανής προσφυγή), καθορισμός λεπτομερειών 

για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.), την εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων αυτής και 

ρύθμιση ζητημάτων καταβολής και αναστολής καταβολής του οφειλόμενου ποσού σε περίπτωση 

άσκησης ενδικοφανούς προσφυγής». 

ε. της με αριθ. Α.1165/22.11.2022 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ με θέμα: «Υποβολή 

ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής 

Διαδικασίας (ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το διαδικτυακό τόπο 

της ΑΑΔΕ» (ΦΕΚ 6009/τ.Β΄/25.11.2022). 
 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 
 

3. Την υπ’ αριθ. Δ.Ε.Δ.1126366ΕΞ2016/30.08.2016 (Β’ 2759) Απόφαση του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 
 

4. Την από ………………….. και με αριθμό πρωτοκόλλου ………………….. ενδικοφανή προσφυγή του 

………………………. κατοίκου Χανίων κατά των με αριθ. ………………………. Πράξεων Επιβολής 



 

2 
 

Προστίμου αρθ. 54 του Κ.Φ.Δ., του Προϊσταμένου της  Δ.Ο.Υ. Χανίων και τα προσκομιζόμενα 

με αυτή σχετικά έγραφα 
 

5. Τις απόψεις του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Χανίων. 
 

6. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α3, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο 

της απόφασης. 

 

Επί της από ……………………. και με αριθμό πρωτοκόλλου …………………. ενδικοφανούς προσφυγής 

του ………………………………….., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά τη μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 

λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής,  επαγόμαστε  τα ακόλουθα: 

 

Ο προσφεύγων υπέβαλλε στην Δ.Ο.Υ. Χανίων  εκπρόθεσμα συμπληρωματικές καταστάσεις 

συμφωνητικών άρθρου 8§16 ν.1882/1990 περιόδων 1ου  & 4ου  τριμήνου 2016, 3ου  & 4ου  

τριμήνου 2017, 1ου  & 2ου τριμήνου 2018, όπως αναλυτικά περιγράφονται παρακάτω: 

1) Στις ………………… τη με αρ. ……………………. εκπρόθεσμη συμπληρωματική 

κατάσταση συμφωνητικών 1ου  τριμήνου 2016, με την οποία δήλωσε το με ημερ/νία 

………………. συμφωνητικό που συνέταξε με το …………………… ποσού 5.000€. 

2) Στις …………………. τη με αρ. ………………………… εκπρόθεσμη συμπληρωματική 

κατάσταση συμφωνητικών 4ου τριμήνου 2016, με την οποία δήλωσε το με ημερ/νία 

…………………… συμφωνητικό που συνέταξε με την εταιρία …………………. ποσού 1.398,58€. 

3) Στις ……………………… τη με αρ. ………………………. εκπρόθεσμη συμπληρωματική 

κατάσταση συμφωνητικών 4ου  τριμήνου 2016, με την οποία δήλωσε ξανά το με ημερ/νία 

………………….. συμφωνητικό που συνέταξε με την εταιρία ………………….. ποσού 1.398,58€. 

4) Στις ……………………… τη με αρ. ……………………… εκπρόθεσμη συμπληρωματική 

κατάσταση συμφωνητικών 3ου  τριμήνου 2017, με την οποία τροποποίησε το ποσό του με 

ημερ/νία ………………. συμφωνητικού με την εταιρία …………………………., σε 922,38€ (από 

1.012,38€ που ήταν στην αρχική κατάσταση). 

5) Στις ………………….. τη με αρ. ……………………………. εκπρόθεσμη συμπληρωματική 

κατάσταση συμφωνητικών 4ου  τριμήνου 2017, με την οποία δήλωσε το με  ημερ/νία 

………………………… συμφωνητικό με την εταιρία ……………………………. ποσού 1.500€. 

6) Στις …………………… τη με αρ. ………………………….. εκπρόθεσμη συμπληρωματική 

κατάσταση συμφωνητικών 1ου  τριμήνου 2018, με την οποία δήλωσε το με ημερ/νία 

…………………………… συμφωνητικό που συνέταξε με την ………………….., ποσού 300€. 

7) Στις ……………… τη με αρ. …………………… εκπρόθεσμη συμπληρωματική κατάσταση 

συμφωνητικών 1ου  τριμήνου 2018, με την οποία δήλωσε το με ημερ/νία ……………………. 

συμφωνητικό που συνέταξε με το …………………, ποσού 4.929,84€. 

8) Στις …………………. τη με αρ. …………………. εκπρόθεσμη συμπληρωματική 

κατάσταση συμφωνητικών 2ου  τριμήνου 2018, με την οποία δήλωσε το με με ημερ/νία 

………………………. συμφωνητικό με την εταιρία ………………………….. ποσού 762,38€. 

 

Για την εκπρόθεσμη υποβολή των ως άνω συμπληρωματικών καταστάσεων συμφωνητικών , ο 

Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. Χανίων εξέδωσε τις κάτωθι Πράξεις Επιβολής Προστίμου του αρθ. 54 

παρ. 1 περ. α΄και παρ. 2 περ. α΄ του Κ.Φ.Δ., ως εξής: 

- Την με αριθ. με αρ. ……………………… πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του 

ν.4987/2Ο22, με την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο ύψους 100,00€  

- Την με αριθ. ……………….. πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ν.4987/2Ο22, με 

την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο ύψους 100,00€ 

- Την με αριθ. ………………….. πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ν.4987/2Ο22, με 

την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο ύψους 100,00€ , 

- Την με αριθ. ………………………. πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ν.4987/2Ο22, 

με την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο ύψους 100,00€ 



 

3 
 

- Την με αριθ. ……………………. πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 του ν.4987/2Ο22, με 

την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο ύψους 100,00€ 

- Την με αριθ. …………………. Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθρου 54 του ν.4987/2Ο22, με 

την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο ύψους 100,00€ 

- Την με αριθ. …………………. Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθρου 54 του ν.4987/2Ο22, με 

την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο ύψους 100,00€ 

- Την με αριθ. ………………… Πράξη Επιβολής Προστίμου άρθρου 54 του ν.4987/2Ο22, με 

την οποία επιβλήθηκε πρόστιμο ύψους 100,00€. 

-  

Ο προσφεύγων με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή ζητά να ακυρωθούν οι ανωτέρω πράξεις 

επιβολής προστίμων, προβάλλοντας τους παρακάτω κάτωθι ισχυρισμούς : 

- Για το 1ο τρίμηνο του 2016, καθώς και για το 1ο τρίμηνο του 2018, οι καταστάσεις 

συμφωνητικών με αρ. ……………….. και με αρ. ………………….. που υποβλήθηκαν 

εκπρόθεσμα, αφορούν συμφωνητικά με το …………………….. και  συνεπώς δε γεννάται 

υποχρέωση θεώρησης συμφωνητικών με το Δημόσιο, τις Τράπεζες, τους Οργανισμούς, 

τις επιχειρήσεις του ευρύτερου δημόσιου τομέα, τους δήμους και τις κοινότητες, τις 

ασφαλιστικές επιχειρήσεις. Ο φορολογούμενος στην ισχυρίζεται ότι υποβλήθηκαν εκ 

παραδρομής. 

- Για την  υποβολή όλων των υπόλοιπων εκπρόθεσμων καταστάσεων συμφωνητικών, για 

τις οποίες επιβλήθηκαν τα προσβαλλόμενα πρόστιμα, ισχυρίζεται ότι έγινε κατόπιν 

επικοινωνίας με υπάλληλο της Δ.Ο.Υ. Χανίων, ο οποίος τον ενημέρωσε ότι δεν είχε 

πρόστιμο η συμπληρωματική αφού η αρχική ήταν εμπρόθεσμη. 

- οι προθεσμίες και τα πρόστιμα υπάρχουν ως μέτρο πίεσης για τους φορολογούμενους 

και ΟΧΙ για να τιμωρούν. Αν αυτός ο συλλογισμός ισχύει, επιβάλλει να ακυρωθούν οι ως 

άνω πράξεις. 

 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 §16 του ν. 1882/1990, ορίζεται ότι: 

« 16. Συμφωνητικά που καταρτίζονται μεταξύ επιτηδευματιών ή τρίτων για οποιανδήποτε 

συναλλαγή θεωρούνται μέσα σε δέκα (10) ημέρες από της ημερομηνίας καταρτίσεως και 

υπογραφής από την αρμόδια Δ.Ο.Υ., άλλως είναι ανίσχυρα και δεν έχουν κανένα έννομο 

αποτέλεσμα. 

Κατ' εξαίρεση, δεν θεωρούνται τα συμφωνητικά του προηγούμενου εδαφίου που καταρτίζονται 

από επιτηδευματίες ή τρίτους με το Δημόσιο, τις Τράπεζες, τους Οργανισμούς, τις επιχειρήσεις 

του ευρύτερου δημόσιου τομέα, τους δήμους και τις κοινότητες, τις ασφαλιστικές επιχειρήσεις, 

τις επιχειρήσεις που εκδίδουν κάρτες συναλλαγών και τις εταιρίες χρηματοδοτικής μίσθωσης 

του ν. 1665/1986». 

 

Επειδή, σύμφωνα με τη με αρ. πρωτ. 1065606/7222/ΔΕ-Η/18-7-2ΟΟΟ απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την ΔΕΛ Β 1009011 ΕΞ 2015/23.1.2Ο15, 

ορίζεται : 

«2. Τα συμφωνητικά που καταρτίζονται μεταξύ επιτηδευματιών ή τρίτων καταχωρούνται από 

κάθε υπόχρεο επιτηδευματία ηλεκτρονικά μέσω εφαρμογής TAXlSnet με την ονομασία 

«Κατάσταση Συμφωνητικών παραγράφου 16 άρθρου 8 Ν. 1882/1990», ως συνημμένο 

υπόδειγμα, η οποία υποβάλλεται μέχρι την 20ή ημέρα των μηνών Ιανουαρίου, Απριλίου, Ιουλίου, 

Οκτωβρίου εκάστου έτους, στην οποία (κατάσταση) συμπεριλαμβάνονται τα συμφωνητικά που 

καταρτίστηκαν το αμέσως προηγούμενο ημερολογιακό τρίμηνο, (Η παράγραφος 2, τέθηκε όπως 

αντικαταστάθηκε με την ΔΕΛ Β 1009011 ΕΞ 2015/23.1.2Ο15) 

Ειδικά για τα συμφωνητικά που καταρτίζονται εντός του έτους 2020, ανεξαρτήτως του 

ημερολογιακού τριμήνου κατάρτισής τους, ορίζεται ετήσια υποβολή, με προθεσμία έως την 29η 

Ιανουαρίου 2021. 

(Το δεύτερο εδάφιο προστέθηκε με την Α. 1185/2020 ) 



 

4 
 

β) Στην παραπάνω κατάσταση αναγράφονται τα στοιχεία κάθε συμφωνητικού (αριθμός και 

ημερομηνία, ονοματεπώνυμο, επάγγελμα, διεύθυνση, ΑΦΜ κάθε συμβαλλόμενου στο 

συμφωνητικό, αντικείμενο συμφωνητικού, ποσό, διάρκεια συμφωνητικού, λοιπές παρατηρήσεις). 

γ) Η κατάσταση με τα αναγραφόμενα στοιχεία που αναφέρονται στις περ. α' και β', υποβάλλεται 

μόνο από κάθε συμβαλλόμενο επιτηδευματία στην αρμόδια για τη φορολογία εισοδήματός του 

ΔΟΥ προς θεώρηση. 

3. Για τον τόπο και χρόνο φύλαξης των συμφωνητικών και καταστάσεων της προηγούμενης 

παραγράφου ισχύουν ανάλογα οι διατάξεις του Π.Δ. 186/1992 περί ΚΒΣ». 

 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθ. 54 του ΚΦΔ, ορίζεται ότι: 

«1. Για καθεμία από τις παρακάτω παραβάσεις επιβάλλεται πρόστιμο στον φορολογούμενο ή 

οποιοδήποτε πρόσωπο, εφόσον υπέχει αντίστοιχη υποχρέωση από τον Κώδικα ή τη φορολογική 

νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: 

α) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα ή υποβάλλει ελλιπή δήλωση πληροφοριακού 

χαρακτήρα ή φορολογική δήλωση από την οποία δεν προκύπτει υποχρέωση καταβολής φόρου, 

β) δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα φορολογική δήλωση, 

2. Τα πρόστιμα για τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παρ. 1 καθορίζονται ως εξής: 

α) εκατό (100) ευρώ, σε περίπτωση μη υποβολής ή εκπρόθεσμης υποβολής σχετικά με την περ. 

α' της παρ. 1 και, στις φορολογίες κεφαλαίου, για κάθε παράβαση των περ. α', β', γ', δ', στ' και 

ιγ' της παρ. 1, 

β) εκατό (100) ευρώ, για κάθε παράβαση των περ. β', γ' και δ' της παρ. 1 σε περίπτωση που ο 

φορολογούμενος δεν είναι υπόχρεος τήρησης λογιστικών αρχείων (βιβλίων), 

 

Επειδή, με τις διατάξεις  της ΠΟΛ.1252Ι2Ο.11.2Ο15 με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Δέκατου Κεφαλαίου του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 

4174/2013, άρθρα 53-62)», διευκρινίζεται  ότι: 

2. Διαδικαστικές παραβάσεις (άρθρο 54) 

α) Μη υποβολή, εκπρόθεσμη υποβολή, ελλιπής υποβολή δηλώσεων από τις οποίες δεν προκύπτει 

υποχρέωση καταβολής φόρου και δηλώσεων πληροφοριακού χαρακτήρα (παρ. 1 περ. α') 

Για κάθε παράβαση μη υποβολής ή εκπρόθεσμης υποβολής δήλωσης, από την οποία δεν 

προκύπτει υποχρέωση καταβολής φόρου (πιστωτικές και μηδενικές δηλώσεις), καθώς και 

φορολογικής δήλωσης πληροφοριακού χαρακτήρα, η οποία αφορά φορολογικά έτη, υποθέσεις 

και περιόδους από 1.1.2014 και μετά, επιβάλλεται πρόστιμο εκατό (100) ευρώ (περ. αι της παρ. 

1 σε συνδυασμό με την περ. α' της παρ. 2 του άρθρου 54). Δηλώσεις πληροφοριακού χαρακτήρα 

είναι, μεταξύ άλλων, οι καταστάσεις φορολογικών στοιχείων πελατών-προμηθευτών της παρ. 3 

του άρθρου 14, οι ανακεφαλαιωτικοί πίνακες ενδοκοινοτικών συναλλαγών, τα έντυπα 

προυπολογιστικού και απολογιστικού κόστους, οι γνωστοποιήσεις, οι δηλώσεις μητρώου (πλην 

της δήλωσης εγγραφής στο φορολογικό μητρώο), η δήλωση πληροφοριακών στοιχείων μίσθωσης 

κ.λπ.  

………………………………………………………………………………………………………………… 

Τα πρόστιμα του άρθρου 54 δεν επιβάλλονται σε περίπτωση υποβολής εκπρόθεσμης 

τροποποιητικής ηλωσης ΦΠΑ ή δήλωσης παρακρατούμενου φόρου, εφόσον η σχετική αρχική 

δήλωση έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα (άρθρο 54 παρ. 2). 

Δεν επιβάλλεται πρόστιμο σε περίπτωση εκπρόθεσμης υποβολής δήλωσης χωρίς να υπάρχει 

αντίστοιχη φορολογική υποχρέωση (εκ παραδρομής)»  

 

Ως προς τις με αριθ. ……………………..  προσβαλλόμενες πράξεις επιβολής προστίμου. 

 

Επειδή , όπως επισημαίνεται και στο έγγραφο απόψεων της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. Χανίων, ως προς 

τις με αριθ. …………………  πράξεις επιβολής προστίμου, με τις οποίες επιβλήθηκαν πρόστιμα  

λόγω εκπρόθεσμης υποβολής : 



 

5 
 

α) της με αριθμό …………………….. εκπρόθεσμης συμπληρωματικής κατάστασης συμφωνητικών 

1ου τριμήνου 2016, την οποία δηλώθηκε το με ημερ/νία …………………. συμφωνητικό  που συνήψε 

ο προσφεύγων με το ………………….., και 

β) της με αρ. …………………. εκπρόθεσμης συμπληρωματικής κατάστασης συμφωνητικών 1ου  

τριμήνου 2018, με την οποία δηλώθηκε το με ημερ/νία ………………….. συμφωνητικό που συνήψε 

ο προσφεύγων με το ………………………. 

λαμβάνοντας υπόψη  ότι το ……………………….. υπάγεται στις εξαιρέσεις του δεύτερου εδαφίου 

της παραγράφου 16 του άρθρου 8 του v. 1882/1990, οι σχετικοί ισχυρισμοί του 

προσφεύγοντος γίνονται αποδεκτοί και  οι προαναφερόμενες πράξεις ακυρώνονται 

 

Επειδή ως προς την  με αρ. ………………………. πράξη επιβολής προστίμου, με την οποία 

επιβλήθηκε πρόστιμο λόγω εκπρόθεσμης υποβολής της με αριθ. ………………….. 2ης 

συμπληρωματικής  κατάστασης συμφωνητικών 4ου τριμήνου 2016, με την οποία δηλώθηκε για 

δεύτερη φορά το με ημερ/νία ………………. συμφωνητικό με την εταιρεία ……………………….. ποσού 

1.398,58€,που είχε δηλωθεί ήδη με τη με αρ. ……………… εκπρόθεσμη 1η  συμπληρωματική 

κατάσταση συμφωνητικών 4ου τριμήνου 2016, προφανώς η ανωτέρω κατάσταση υποβλήθηκε 

εκ παραδρομής και συνεπώς σύμφωνα με τις οδηγίες της διευκρινιστικής εγκυκλίου 

ΠΟΛ.1252Ι2Ο.11.2Ο15, η ανωτέρω προσβαλλόμενη πράξη ακυρώνεται και το πρόστιμο 

διαγράφεται.  

 

Επειδή, ως προς τις λοιπές προσβαλλόμενες με αρ. ………………………………………. πράξεις επιβολής 

Προστίμου ορθά επιβλήθηκαν τα προβλεπόμενα από τις διατάξεις του άρθρου 54 του ΚΦΔ 

πρόστιμα λόγω εκπρόθεσμης υποβολής των καταστάσεων συμφωνητικών και οι σχετικοί 

ισχυρισμοί περί εμπρόθεσμης υποβολής των αρχικών απορρίπτονται ως αβάσιμοι.. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Την μερική αποδοχή της με ημερομηνία κατάθεσης ………………… και με αριθμό πρωτοκόλλου 

…………………… ενδικοφανούς προσφυγής του …………………………………….,και 

α) την ακύρωση των υπ' αριθ. με αριθ…………………………… πράξεων επιβολής  προστίμου της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Πάρου. 

β) την επικύρωση των με αριθ. ………………………………………….  πράξεων επιβολής προστίμου. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα 

απόφαση. 

Α) Υπ’ αριθμ. ……………….. Πράξη Επιβολής Προστίμου 
Πρόστιμο άρθρου 54 §§ 1 περ. α΄, 2 περ. α΄ του ΚΦΔ      

Ποσό : 0,00 

Β) Υπ’ αριθμ. …………….. Πράξη Επιβολής Προστίμου 
Πρόστιμο άρθρου 54 §§ 1 περ. α΄, 2 περ. α΄ του ΚΦΔ      

Ποσό : 0,00 

Γ) Υπ’ αριθμ. ……………….. Πράξη Επιβολής Προστίμου 
Πρόστιμο άρθρου 54 §§ 1 περ. α΄, 2 περ. α΄ του ΚΦΔ      

Ποσό : 0,00 

Δ) ως η υπ’ αριθμ. ………………. Πράξη Επιβολής Προστίμου 
Πρόστιμο άρθρου 54 §§ 1 περ. α΄, 2 περ. α΄ του ΚΦΔ      

Ποσό :100,00 

Ε) ως η υπ’ αριθμ.  ……………… Πράξη Επιβολής Προστίμου 
Πρόστιμο άρθρου 54 §§ 1 περ. α΄, 2 περ. α΄ του ΚΦΔ      

Ποσό :100,00 

ΣΤ΄) ως η υπ’ αριθμ ……………….. Πράξη Επιβολής Προστίμου 
Πρόστιμο άρθρου 54 §§ 1 περ. α΄, 2 περ. α΄ του ΚΦΔ      



 

6 
 

Ποσό :100,00 

Ζ) ως η υπ’ αριθμ ……………… Πράξη Επιβολής Προστίμου 
Πρόστιμο άρθρου 54 §§ 1 περ. α΄, 2 περ. α΄ του ΚΦΔ      

Ποσό :100,00 

Η) ως η υπ’ αριθμ ……………… Πράξη Επιβολής Προστίμου 
Πρόστιμο άρθρου 54 §§ 1 περ. α΄, 2 περ. α΄ του ΚΦΔ      

Ποσό :100,00 

 

 

 
Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

O/Η Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης 

 

Με εντολή του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών1 

 

 Η Προϊσταμένη της 

Υποδιεύθυνσης Επανεξέτασης 

 

 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ       

 

 

 
  

                                            
1 Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

 

 


